dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 30 de Abril de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3350[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 51/2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: CELSO DACHERI–ELETRICA – ME–CNPJ N° 11.002.647/0001-79.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E REDES ELETRICAS PREDIAIS PERTENCENTES AO
MUNICIPIO DE PRANCHITA.
ORIGEM: Pregão Presencial n° 12/2021.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência e aditar o valor do contrato administrativo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO ADITIVO: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).
Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação
orçamentária:

DOTAÇÕES

Exercício da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

2024 2270 09.001.15.122.0013.2059 0 3.3.90.30.00.00  Do Exercício

Pranchita, 23 de abril de 2025.
RONIMAR ELEANDRO SARTOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 76/2024.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: ALGERI GRILL LTDA.
CNPJ nº. 26.674.810/0001-17
OBJETO: O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA FORNECER REFEIÇÕES E
LANCHES PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
PRANCHITA.
ORIGEM: Processo Inexigibilidade n° 07/2024.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato administrativo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Pranchita, 28 de ABRIL de 2025.
RONIMAR ELEANDRO SARTOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 75/2024.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: GILMAR STEFANO,
CNPJ n°16.800.155/0001-42.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TAPEÇARIA.
ORIGEM: Pregão Presencial n° 05/2023.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato administrativo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 28/04/2025 a27/04/2026.
VALOR DO ADITIVO: Inalterado).
Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação
orçamentária:

DOTAÇÕES

Exercício
da despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 900 06.001.12.361.0006.2027 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

Pranchita, 28 de abril de 2025.
RONIMAR ELEANDRO SARTOR
Prefeito Municipal

Cod446838